

**Obiect Lucrari de reparatie capitala si
termoizolarea fasadei gradinitei din
sat.Onitcani,r.Criuleni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea peretilor				
1	RpCI42B	Demontarea frantoanelor din ardezie si sandramaua	m2			42,260 41,760
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,360	58,00	20,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	58,00	20,880
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	25,00	0,500
2	CE30A aplicativ	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (carcas din lemn pentru lambriuri la frontin)	m2			21,220 17,110
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	58,00	13,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	58,00	4,060
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000	4 380,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	28,00	3,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	25,00	0,750
3	CI17A	Placare cu p OSB 12mm la frontoane	m2			213,750 116,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,850	58,00	107,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	58,00	8,700
	2732103646000	Panouri OSB 12mm	m2	1,100	74,20	81,620
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,400	39,70	15,880
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	25,00	0,250
4	CK26D	Bara de vint din tabla zincata la acoperis	m			119,250 5,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	58,00	5,220
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	58,00	0,580
	2743123549877	Bara de vint pentru acoperis	m	1,000	106,00	106,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	1,20	7,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	25,00	0,250
5	RCsU06E	Demontarea copertinei din beton armat	m			149,060 149,060
	7122050013400	Zidar	h-om	0,670	58,00	38,860
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,900	58,00	110,200
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			8,370 8,120
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	58,00	5,220
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	58,00	2,900
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	25,00	0,250
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv(existente)	m			62,316 20,300
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	58,00	20,300
	271040631726	Burlan existent	m	1,050	0,00	0,000
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	0,00	0,000
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	0,00	0,000
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	34,30	17,493

1	2	3	4	5	6	7
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	0,00	0,000
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	0,00	0,000
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	94,70	24,148
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	25,00	0,375
8	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2			25,362 ----- 20,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	58,00	2,900
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,300	58,00	17,400
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,005	0,00	0,000
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,00	0,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	4 380,00	1,318
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	4 380,00	2,626
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,006	28,00	0,168
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,010	0,00	0,000
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,950	1,00	0,950
9	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			34,940 ----- 13,340
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	58,00	13,340
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	38,40	19,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	6,00	2,400
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonokontakt	m2			6,769 ----- 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	58,00	1,740
	2430226101860	Grund Betoncontact	kg	0,150	30,86	4,629
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,00	0,400
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala bazaltica regida, gr.100mm cu debsitatea de 135kg/m3 la pereti (cu frontoane)	m2			298,800 ----- 133,980
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	58,00	109,736
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	58,00	24,244
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000	4,93	19,917
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,000	7,16	36,158
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 10cm	m2	1,070	87,20	94,237
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	9,32	10,355
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	0,35	2,828
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,025	25,00	0,625
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,085
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,030	10,00	0,300
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	15,00	0,315
12	Pret	Cornier la ferestre	m			6,800 ----- 0,000
	254824445556	Cornier la ferestre	buc	1,000	6,80	6,800
13	Pret	Cornier la soclu	m			10,630 ----- 0,000
	2548244455586	Cornier la soclu	buc	1,000	10,63	10,630
14	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			239,550 ----- 5,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	58,00	5,220
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	58,00	0,580
	274312354027	Pervazuri din aluminiu l=370mm	m	1,000	232,00	232,000
	28741158296126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,000	0,25	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	25,00	0,250
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,101 ----- 6,960
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	58,00	6,960
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	37,93	15,741
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,00	0,400
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			157,866 ----- 70,760
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	58,00	70,760
	26531021008311	Tink	kg	2,300	37,82	86,986

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,000
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	20,00	0,120
17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			440,607
						4,047
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	58,00	4,047
	1421302200465	Colorant	kg	1,020	428,00	436,560
18	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc	kg			3,676
						3,480
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,030	58,00	1,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,030	58,00	1,740
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	32,00	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	28,00	0,056
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	25,00	0,050
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	15,00	0,090
19	RpCP45B	Montarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc(existente)	kg			3,676
						3,480
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,030	58,00	1,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,030	58,00	1,740
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	32,00	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	28,00	0,056
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	25,00	0,050
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	15,00	0,090
20	RpCR29A	Curatarea vopselei la sandrama	m2			34,940
						13,340
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	58,00	13,340
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	38,40	19,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	6,00	2,400
21	RpCR16A	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, cu un strat peste vopseaua existenta	m2			40,778
						19,140
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,330	58,00	19,140
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,050	58,00	2,900
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,280	58,92	16,498
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,020	23,00	0,460
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,200	8,00	1,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	6,00	0,180
		2. Soclu				
22	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 50mm	m2			228,312
						99,644
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	58,00	82,360
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	58,00	17,284
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000	4,93	19,917
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,000	7,16	28,926
	2521302604	Placi termoizolante XPS 50mm	m2	1,070	61,20	66,139
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	9,32	10,355
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	0,35	2,121
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	25,00	0,625
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,085
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	10,00	0,230
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	15,00	0,270
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonokontakt	m2			6,769
						1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	58,00	1,740
	2430226101860	Grund Betonokontakt	kg	0,150	30,86	4,629
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,00	0,400
24	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (placi rezistente la inghet)	m2			449,349
						168,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,900	58,00	168,200
	2670112202051	Placi la soclu rezistenta la inghet	m2	1,020	230,00	236,946
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,400	6,98	31,019
	24302261000001	Fuga	kg	0,430	26,00	11,292
	4100126202818	Apa	m3	0,002	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,633
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	15,00	0,165
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	15,00	1,095

APROBAT:

Intocmit
SRL "Euroros Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.